

ZMLUVA O DIELO č. 4/2022

uzavretá v zmysle § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : Obec Klenovec
So sídlom : Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec
Zastúpený : Mgr. Zlata Kaštanová, starostka obce
IČO : 00318850
DIČ : 2021230255
Bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu IBAN : SK49 5600 0000 0020 0055 0001
(ďalej len *Objednávateľ*)

a

1.2 Zhotoviteľ : JAMU STAV, s.r.o.
So sídlom : Sinecká 864/3, 981 01 Hnúšťa
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Ján Muránsky
IČO : 53627083
DIČ : 2121447581
IČ DPH : SK2121447581
Bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu IBAN : SK63 0900 0000 0051 7808 0805
Zapísaný v : Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka
č. 40884/S
(ďalej len *Zhotoviteľ*)

OBECNÝ ÚRAD KLENOVEC	
Zverejnená dňa:	22.4.2022
Číslo :	ZoU 027 2022
..... Podpis	

II. Predmet zmluvy

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa stavebné práce s názvom **Zlepšenie prístupu k pitnej vode v prostredí MRK v obci Klenovec** (ďalej len „dielo“) podľa dohodnutých podmienok a záväzok objednávateľa riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela, ktorá je výsledok súťaže uskutočnenej podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov.

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastný náklad a na vlastné nebezpečenstvo, v súlade s projektovou dokumentáciou stavby, s podmienkami stavebného povolenia vydaného príslušným stavebným úradom, podľa rozpočtu stavby, ktorý tvorí prílohu č. 1 zmluvy a podľa platných STN a všeobecne záväzných právnych predpisov.

2.3. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do dňa riadneho odovzdania diela zhotoviteľom a prevzatia diela objednávateľom podľa čl. VII. tejto zmluvy.

III. Miesto a čas vykonania diela

3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo v požadovanom rozsahu a kvalite a odovzdať dielo objednávateľovi v dohodnutom čase a mieste.

3.2. Miesto realizácie diela: **k.ú. Klenovec**

3.3. Termíny realizácie diela:

- **Začiatok realizácie:** do 7 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať Stavenisko od Objednávateľa najneskôr do 15 kalendárnych dní odo dňa písomného doručenia „Výzvy na prevzatie Staveniska“, ktorá bude Zhotoviteľovi zaslaná Objednávateľom. O odovzdaní a prevzatí Staveniska spíšu Zmluvné strany zápis.
- **Dokončenie realizácie:** do 4 mesiacov odo dňa prevzatia Staveniska Zhotoviteľom.

3.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať dielo podľa časového harmonogramu prác, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávať riadne zhotovené dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Počet stanovených kalendárnych dní zhotoviteľom je záväzný. V prípade akejkoľvek udalosti postupuje Zhotoviteľ v zmysle bodu 3.6 a preruší práce, čo uvedie aj v stavebnom denníku vedenom v zmysle bodu 6.15 až 6.17 tejto zmluvy.

Pre vylúčenie pochybností sa má zato, že úkony a činnosti uvedené v Časovom harmonograme začínajú plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia Staveniska podľa tejto Zmluvy a končí sa dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia ukončeného Diela.

3.5. Dodržiavanie termínu realizácie diela zo strany zhotoviteľa závisí od riadnej a včasnej súčinnosti objednávateľa dohodnutej v zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní s plnením záväzku.

3.6. Zhotoviteľ je povinný neodkladne, najneskôr však tri (3) pracovné dni po vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje zhotovovanie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania odovzdania diela, písomne oboznámiť objednávateľa o tejto skutočnosti záznamom v stavebnom denníku (písomne na adresu objednávateľa).

IV. Cena za dielo

4.1. Cena za vyhotovenie diela je stanovená na základe výsledkov verejného obstarávania, dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov, ako cena maximálna s ohľadom na práce predpokladané výkazom výmer a je špecifikovaná v rozpočte diela (ocenenom výkaze výmer) vypracovanom zhotoviteľom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

4.2. Cena diela je zmluvnými na základe bodu 4.1. určená vo výške:

Cena bez DPH	131 765,66 EUR
DPH vo výške 20%	26 353,13 EUR
Cena s DPH	158 118,79 EUR

(slovom: jednotopäťdesiatosemtisícstoosemnásť eur a 79/100 centov)

4.3. V cene sú zahrnuté všetky náklady na zhotovenie predmetu diela t. j. dopravné náklady, skladné, projekt skutkového stavu, revízne správy, odpady – doklady, vrátane všetkých ďalších nákladov, ktoré sú potrebné na kompletnú realizáciu všetkých zmluvných výkonov a vykonanie predmetu zmluvy, tak aby dielo bolo vypracované v súlade s oceneným výkazom výmer, tak aby bolo dielo skolaudovateľné. V prípade, ak bude potrebné vykonať práce nad rámec oceneného výkazu výmer (naviac práce) z dôvodu, ktoré zhotoviteľ nezavinil, môžu byť takéto práce naviac vykonané na základe dodatku k tejto zmluve uzavretého v súlade s § 18 Zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

V. Platobné podmienky

5.1. Objednávateľ neposkytne zálohu ani preddavok na realizáciu diela.

5.2. Zhotoviteľ bude fakturovať plnenie realizácie diela na základe mesačnej faktúry, pričom prvú faktúru môže vystaviť po prestavaní 30 % ceny diela. Podkladom pre faktúry sú zhotoviteľom predložené a určeným zástupcom objednávateľa písomne odsúhlasené zápisy skutočne zrealizovaných prác (ďalej len „súpis prác“).

5.3. Faktúra bude predkladaná na úhradu v štyroch vyhotoveniach. Prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác

a dodávok a zisťovací protokol potvrdený stavebným dozorom objednávateľa a zástupcom zhotoviteľa, plus príslušné doklady o cenách a úhrade poplatku za uloženie odpadu, vykonaní tlakových skúšok, revízií správ, odpracovaných hodinový zúčtovacích sadzieb a ostatných položiek, ktoré v rozpočte neboli ocenené položkami z použitých cenníkov stavebných prác, podpísaný oprávnenou osobou zhotoviteľa, stavebným dozorom a oprávnenou osobou objednávateľa (technickým dozorom objednávateľa), ktorí svojimi podpismi zaručujú, že fakturované stavebné práce boli skutočne realizované podľa schválenej PD a ocenené položkou zo schváleného rozpočtu a boli zrealizované v požadovanej kvalite a z predpísaných materiálov. Jednotlivé položky v prílohách sa nebudú uvádzať kumulovane, ale položkovite sa uvedú v jednotkových množstvách a jednotkových cenách.

5.3.1. Zhotoviteľ je povinný v texte faktúry uvádzať aj tieto údaje:

- označenie faktúry a jej číslo,
- špecifikácia plnenia v zmysle detailného rozpočtu označená až na úroveň čísla a názvu položkovitého výdavku v rozsahu objemu vykonaných a odsúhlasených prác v prílohe ako súpis prác
- špecifikácia platby (názov banky zhotoviteľa),
- číslo účtu zhotoviteľa v tvare IBAN,
- špecifikácia predmetu plnenia formou prílohy+ fotodokumentácia na CD,
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby zhotoviteľa,

V prípade, ak faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti tohto bodu zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravenej alebo doplnenej faktúry.

5.3.2 Zhotoviteľ je povinný súpis prác položkovitého rozpočtu obsahujúci názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek predkladať s označením, pečiatkou, podpisom zhotoviteľa a so schválením stavebného dozora objednávateľa vo forme jeho podpisu a pečiatky na každom liste súpisu a je ďalej povinný predložiť na CD/DVD fotodokumentáciu zhotoveného diela a/ alebo časti diela vzťahujúceho sa k predkladanému súpisu.

5.3.3 Zhotoviteľ je povinný súpisy vykonaných prác dodávať ako podklad k faktúre predložiť Objednávateľovi aj v elektronickej forme (Microsoft Excel) pre investičné projekty.

5.4. Faktúry budú uhrádzané formou bezhotovostného platobného styku.

5.5. Lehota splatnosti faktúr je 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľom. Lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia faktúry Objednávateľovi.

5.5.1. Predmet zákazky bude financovaný z vlastných finančných prostriedkov a štrukturálnych fondov EÚ, Operačný program Ľudské zdroje, kód výzvy: OPLZ-PO6-SC611-2020-1, preto sa zmluvné strany sa dohodli, že cenu za zhotoviteľom fakturované práce a dodávky plnenia zhotovovania diela podľa tejto Zmluvy uhrádza Objednávateľ aj zo štrukturálnych fondov EÚ, ktoré budú Objednávateľovi poskytnuté na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzavretej medzi Objednávateľom a riadiacim orgánom (ďalej len „RO“) ako poskytovateľom nenávratného finančného prostriedku (ďalej len „NFP“). Neoprávnené výdavky budú hradené z vlastných finančných prostriedkov objednávateľa.

5.6. Jednotlivé faktúry musia spĺňať náležitosti daňového dokladu v zmysle § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom bode, resp. bude podstatne porušovať zmluvné povinnosti, objednávateľ bude oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávateľovi.

5.8. Konečná faktúra predstavuje celkové finančné vysporiadanie diela. Úhrada konečnej faktúry celého diela je podmienená riadnym vykonaním celého diela a jeho odovzdaním a prevzatím v zápise o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v odovzdávacom protokole. Po splnení uvedených podmienok zhotoviteľ vystaví do 30 kalendárnych dní konečnú faktúru celého diela, ktorú objednávateľ uhradí. Prílohami ku konečnej faktúre je protokol o odovzdaní a prevzatí diela a súpis všetkých už objednávateľom uhradených faktúr, ako aj potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov.

5.9. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek súpisy skutočne zrealizovaných prác ako aj odsúhlasenie prác navyiac budú právoplatne potvrdené v súlade s ustanoveniami tejto zmluvy len po písomnom odsúhlasení osobou oprávnenou konať za objednávateľa vo veciach zmluvných.

VI. Podmienky vykonania diela, zodpovednosť za škody

6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonanie diela do 15 kalendárnych dní od vyzvania objednávateľom. O odovzdaní staveniska spíšu zmluvné strany Protokol o odovzdaní staveniska, v ktorom objednávateľ uvedie okrem iného zodpovednú osobu – stavebný dozor, ako aj všetky doklady a rozhodnutia odovzdané zhotoviteľovi, ktoré sú potrebné pre realizáciu diela. V protokole o odovzdaní staveniska sa jednoznačne a nezameniteľne vymedzí rozsah odovzdávaného staveniska a možné miesta pripojenia elektrickej energie, vody, tepla, sociálnych zariadení a šatní pre zamestnancov zhotoviteľa (ďalej spoločne len „Energie“). Náklady spojené s energiami, ako aj náklady spojené so zabratím verejného priestranstva sú zahrnuté v cene diela, a teda zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu týchto výdavkov. V prípade, že vyššie uvedené energie a ostatné služby zabezpečí objednávateľ, zhotoviteľ ich na základe odborného prepočtu uhradí objednávateľovi.

6.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri preberaní staveniska prevziať od objednávateľa stavebné povolenia a všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.

6.3. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam, proti nepriaznivým poveternostným vplyvom, za vhodné oplatenie, označenie výstražnými tabuľkami a výstražnými páskami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností tak na majetku objednávateľa ako aj tretích osôb podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť zariadenie alebo vec do pôvodného stavu, pri úplnom zničení zariadenia alebo veci nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality, pokiaľ to pre povahu zničeného zariadenia alebo veci nebude možné, je objednávateľ oprávnený požadovať náhradu škody vo výške hodnoty zničeného zariadenia alebo veci v čase poškodenia.

6.4. Pri užívaní ciest a komunikácií určených na prístup na stavenisko je zhotoviteľ povinný plniť povinnosti vyplývajúce zo všeobecne záväzných ale aj interných právnych predpisov objednávateľa – prevádzkovateľa a zodpovedá za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu podľa príslušných právnych predpisov.

6.5. Zhotoviteľ je zodpovedný za primeraný poriadok na stavbe, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré bude používať pre svoju činnosť, a v prípade blízkosti intravilánu aj za dodržiavanie nočného a nedeľného pokoja a zaväzuje sa na svoje náklady odstrániť odpad, ktorý je výsledkom jeho činnosti pri uvedených prácach, a to najneskôr pri predkladaní faktúry podľa bodu 5.2 zmluvy.

6.6. Zhotoviteľ pri realizácii diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu. Je tiež povinný realizovať dielo tak, aby prístup verejnosti k stavbe, zásobovacieho systému a prístup záchranných či požiarnych zložiek a užívanie stavby nebolo nad mieru prípustnú zákonom znemožnené, resp. obmedzované.

6.7. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady a nebezpečenstvo dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun a montáž na stavenisko tak aby bola naplnená diktácia bodu 6.6 tohto článku .

6.8. Zhotoviteľ na svoje náklady zabezpečí v prípade potreby zameranie podzemných inžinierskych sietí, povolenie na zabratie (zaujatie) verejného priestranstva, zvlášťne užívanie verejných komunikácií a verejnej zelene, zameranie stavby po jej realizácii a dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby.

6.9. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávanými prácami/službami/tovarmi kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

6.10. Na uskutočnenie diela musí zhotoviteľ použiť iba stavebné výrobky, ktoré sú podľa osobitných predpisov vhodné na použitie v stavbe na zamýšľaný účel, a to podľa ust. § 43f Stavebného zákona.

6.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne tri (3) pracovné dni vopred, a ak si to technologické podmienky vyžadujú, skôr. Zároveň zhotoviteľ zhotoví fotodokumentáciu celého postupu prác. Ak objednávateľ nevykoná kontrolu týchto prác, je zhotoviteľ oprávnený pokračovať v realizácii diela. V prípade, že objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Pokiaľ sa pri

dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa. V prípade rozporu o kvalite a rozsahu vykonania stavebných prác zhotoviteľ požiada o písomné stanovisko projektanta, autorského dozoru a stavebného dozoru.

6.12. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa minimálne tri (3) pracovné dni vopred na účasť na povinných skúškach, ktoré bude realizovať. O priebehu a výsledkoch predpísaných resp. ocenených skúšok spíše zhotoviteľ záznam, ktorí podpíšu všetci zúčastnení.

6.13. Kontrolu prác za objednávateľa bude vykonávať oprávnená osoba objednávateľa – stavebný dozor, projektant a autor projektu.

6.14. Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode, osvedčenia o kvalite, o akosti od slovenských skúšobní, ďalej zabezpečiť potrebné skúšky a merania v zmysle platných právnych predpisov a technických noriem a predloží príslušné doklady o uskladnení, likvidácii alebo uložení odpadov. Po dokončení diela Zhotoviteľ predloží aj všetky podklady potrebné ku kolaudačnému konaniu.

6.15. Zhotoviteľ je povinný počnúc dňom odovzdania staveniska viesť stavebný denník podľa ust. § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvoma (2) priepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, ktoré sa stali na stavenisku, najmä údaje o stavebných prácach, o vykonaní štátneho stavebného dozoru, štátneho dozoru, dozoru projektanta nad vykonaním stavby, autorského dozoru a o iných činnostiach ovplyvňujúcich stavebné práce a priebeh stavby. Stavebný denník počas realizácie diela musí byť na stavbe trvale prístupný, a to až do skončenia stavebných prác a odovzdania diela.

6.16. Objednávateľ je oprávnený sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor objednávateľa so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch (3) dní. V opačnom prípade sa predpokladá, že s jeho zápisom súhlasí. To isté platí pre námietky zhotoviteľa voči zápisom objednávateľa. Objednávateľ má právo robiť si zo stavebného denníka fotokópie. Okrem stavbyvedúceho a stavebného a autorského dozoru má právo vykonávať zápisy v stavebnom denníku zástupca zhotoviteľa projektu stavby.

6.17. Záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah stavebných prác, cenu diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky tejto zmluvy o dielo, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomných dodatkov k zmluve o dielo. Zhotoviteľ je povinný písomne informovať objednávateľa o takomto zápise do troch (3) pracovných dní.

6.18. Za celý priebeh výstavby budú za Zhotoviteľa zodpovedať zodpovední pracovníci.

6.19. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania tejto zmluvy, musí subdodávateľ, ktorého sa návrh na zmenu týka, spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a nesmie u neho jestvovať dôvod na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní. Zhotoviteľ je povinný Objednávateľovi najneskôr tri (3) pracovné dni pred zmenou subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať minimálne: podiel zákazky, ktorý má uchádzač v úmysle zadať subdodávateľovi, konkrétnu časť diela, ktorú má subdodávateľ vykonať, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti tak, ako je uvedené v prvej vete tohto odstavca.

6.20. Zhotoviteľ nebude realizovať žiadne zmeny v odsúhlasenej PD bez záväzného stanoviska projektanta, autorského dozoru, stavebného dozoru a technického dozoru investora bez toho, aby boli zmeny cenovo vyčíslené a одобorené všetkými zúčastnenými stranami.

6.21. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, ktoré zabezpečí zhotoviteľ, a predloženie dokladov o úspešnom vykonaní týchto skúšok. Zhotoviteľ je povinný vykladať počet odpracovaných hodín pri fakturácii tzv. HZS .

6.22. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných kontrolných dňoch za účasti všetkých zainteresovaných zložiek , ktoré bude zvolávať oprávnená osoba objednávateľa

minimálne raz za 7 dní resp. podľa osobitnej požiadavky.

6.23. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, že akýkoľvek materiál vyťažený z miesta realizácie diela bude znovu použitý, recyklovaný, spracovaný alebo uložený environmentálnym spôsobom, o čom predloží doklad objednávateľovi do 14 dní od vyťaženia materiálu. Doklad musí obsahovať množstvo vyvezeného odpadu, spôsob jeho spracovania, ako aj položkovite uvedené náklady s tým spojené. V prípade, ak má dôjsť k výmene materiálov, ktoré by mohli byť opätovne použité (a to aj na iné objekty), zhotoviteľ vyzve objednávateľa, aby určil zápisom v SD spôsob ďalšieho nakladania s týmito materiálmi.

6.24. Zhotoviteľ musí byť poistený počas celej realizácie diela, a to na riziká spojené s realizáciou stavby, rizikami voči tretím osobám, zodpovednosť za škodu v súvislosti s výkonom prác a dodávok súvisiacich s realizáciou stavby, a to na výšku škody rovnajúcu sa minimálnej cene za dielo.

6.25 Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy.

6.26 Zhotoviteľ je povinný predložiť elektronickú verziu podrobného položkovitého rozpočtu vo formáte MS Excel, a rovnako predložiť v elektronickej verzii vo formáte MS Excel každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej by došlo počas realizácie predmetu zmluvy.

6.27 Keďže dielo, resp. jeho časť je financovaná z fondov Európskeho spoločenstva a z prostriedkov štátneho rozpočtu, objednávateľ trvá na zodpovednosti zhotoviteľa za škodu a zhotoviteľ túto zodpovednosť prijíma, a to za všetky škody spôsobené zhotoviteľom alebo jeho dodávateľmi alebo jeho zamestnancami alebo zhotoviteľom najatými tretími osobami. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky priame aj nepriame škody ním spôsobené objednávateľovi. Zhotoviteľ zodpovedá objednávateľovi za škodu, ktorá vznikne na strane objednávateľa v prípade, kedy riadiaci alebo kontrolný orgán (ministerstvo, NKÚ, riadiaci orgán resp. iný orgán, prípadne orgán auditu) rozhodne o tom, že objednávateľ neobdrží nenávratný finančný príspevok z dôvodu pochybenia (alebo pochybení) ku ktorým došlo z dôvodu zlého/nesprávneho/neskorého resp. iného postupu alebo činnosti zhotoviteľa. Túto škodu bude povinný zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi v lehote do 60 kalendárnych dní odo dňa, kedy riadiaci alebo kontrolný orgán (ministerstvo, NKÚ, riadiaci orgán resp. iný orgán, prípadne orgán auditu) rozhodne o tom, že objednávateľ neobdrží alebo je povinný vrátiť nenávratný finančný príspevok z dôvodu pochybenia (alebo pochybení), ku ktorým došlo z dôvodu zlého/nesprávneho/neskorého resp. iného postupu alebo činnosti zhotoviteľa. V tomto prípade je zhotoviteľ povinný objednávateľovi nahradiť škodu vo výške nenávratného finančného príspevku od Európskych spoločenstiev a štátneho rozpočtu, ktorý objednávateľ z uvedených dôvodov neobdrží alebo bude povinný ho vrátiť. Túto škodu bude povinný zhotoviteľ zaplatiť objednávateľovi v lehote do 60 kalendárnych dní odo dňa, kedy riadiaci orgán (ministerstvo, NKÚ, riadiaci orgán resp. iný orgán, prípadne orgán auditu) rozhodne o tom, že objednávateľ neobdrží alebo je povinný vrátiť nenávratný finančný príspevok z dôvodu pochybenia (alebo pochybení), ku ktorým došlo z dôvodu zlého/nesprávneho/neskorého resp. iného postupu alebo činnosti zhotoviteľa. Sem patria pochybenia zhotoviteľa najmä ako sú: nedodržanie lehoty výstavby, nedodržanie kvality/objemu/rozsahu a pod. fakturovaných prác a dodávok, resp. nedodržanie iných zákonných lehôt a/alebo predpisov, ako aj všetky iné pochybenia zhotoviteľa, ktoré budú mať za následok neobdržanie nenávratného finančného príspevku z fondov Európskych spoločenstiev a/alebo štátneho rozpočtu v prospech objednávateľa. Túto škodu je povinný zhotoviteľ nahradiť objednávateľovi v rovnakej lehote aj vtedy, ak na základe jeho závažných pochybení bude alebo bude musieť byť vypovedaná/zrušená/ukončená táto zmluva.

6.28 Zhotoviteľ je najneskôr 1 pracovný deň pred prevzatím staveniska povinný zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne dve osoby spĺňajúce kumulatívne nasledovné predpoklady:

- a) patria k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň,
- b) sú dlhodobo nezamestnané v zmysle § 8 ods. 1 písm. c) zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Pod pojmom „zamestnať“, uvedenom v tomto článku, sa rozumie uzatvorenie zmluvného typu s vybraným uchádzačom o zamestnanie podľa zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonníka práce: pracovnej zmluvy na dobu určitú, pracovnej zmluvy na dobu neurčitú alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru.

Zhotoviteľ je povinný uzatvoriť pracovné zmluvy tak, aby uchádzači o zamestnanie vykonávali prácu podľa pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru najneskôr odo dňa začatia stavebných prác podľa tejto Zmluvy až do ukončenia stavebných prác podľa tejto Zmluvy. Ak v priebehu plnenia zmluvného vzťahu príde z akéhokoľvek dôvodu k ukončeniu pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach

vykonávaných mimo pracovného pomeru s osobami, ktoré Zhotoviteľ zamestnal podľa tohto článku, tak má Zhotoviteľ povinnosť najneskôr do sedem (7) dní od ukončenia pracovnej zmluvy alebo dohody o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru zamestnať iného uchádzača o zamestnanie spĺňajúceho uvedené podmienky.

Pri hľadaní vhodných uchádzačov o zamestnanie spĺňajúcich kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie poskytne Objednávateľ Zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť spočívajúcu v predložení zoznamu osôb, ktoré tieto predpoklady spĺňajú. Splnenie predpokladov uchádzačmi o zamestnanie podľa písm. a) a b) vyššie sa preukáže čestným vyhlásením uchádzača o zamestnanie o tom, že patrí k marginalizovanej rómskej komunite (podmienka podľa písm. a) vyššie) a relevantným potvrdením príslušného úradu práce o zaradení uchádzača do evidencie uchádzačov o zamestnanie resp. do evidencie dlhodobo nezamestnaných (podmienka podľa písm. b) vyššie). Ak zhotoviteľ nevyberie zo zoznamu osôb predloženého objednávatelom vhodného uchádzača o zamestnanie, je zhotoviteľ oprávnený zamestnať iné osoby spĺňajúce kumulatívne predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie.

Zhotoviteľ na preukázanie splnenia povinnosti zamestnať minimálne dve osoby spĺňajúce predpoklady podľa písm. a) a b) vyššie, preukáže Objednávateľovi jej splnenie (napr. pracovnou zmluvou, dohodou o vykonaní práce a podobne, vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie a potvrdenia z príslušného úradu práce).

Zmluvná Povinnosť Zhotoviteľa vo veci zamestnania minimálne dvoch osôb spĺňajúcich kumulatívne predpoklady uvedené v písm. a) a b) vyššie bude považovaná za splnenú, ak dôjde k zamestnaniu týchto osôb počas doby realizácie stavebných prác.

6.28.1. Zhotoviteľ môže splniť svoju povinnosť vyplývajúcu z bodu 6.28 aj tak, že zaviazá svojho subdodávateľa na jej splnenie v rozsahu, v akom táto povinnosť vyplýva pre zhotoviteľa z tejto zmluvy.

VII. Odovzdanie a prevzatie diela

7.1. Zhotoviteľ je povinný objednávatelovi písomne oznámiť päť (5) dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe tohto oznámenia sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.

7.2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať a do odovzdania diela jeho zavinením neboli objednávatelovi počas realizácie diela odovzdané a to najmä :

- stavebné denníky,
- atesty o požiarnej odolnosti použitých materiálov a výrobkov podľa ich umiestnenia v stavbe,
- osvedčenia o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
- doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
- opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby, overeného v stavebných konaniach, alebo pri povoľovaní zmien stavby pred dokončením,
- projekt skutočného vyhotovenia stavby so zakreslenými zmenami potvrdený zhotoviteľom v dvoch vyhotoveniach.

7.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, ktoré má vady a nedorobky, alebo zhotoviteľ nedoloží všetky doklady uvedené v bode 7.2.

7.4. Dokladom o splnení diela zhotoviteľom je protokol o odovzdaní a prevzatí diela, návrh ktorého pripraví zhotoviteľ, účasť objednávatel'a nie je vylúčená. Protokol o odovzdaní a prevzatí diela obsahuje predovšetkým vyhodnotenie akosti zhotoveného diela, zoznam odovzdaných dokladov, konkrétny a podrobný súpis zistených väd a nedorobkov, vrátane dohôd, opatrení a lehôt na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávatel'a, že odovzdanú časť diela preberá a pokiaľ nie, z akých dôvodov.

7.5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je zhotoviteľ povinný úplne vypratať do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela okrem zariadení, nutných na odstránenie väd a nedorobkov.

7.6. Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie diela v prípade, že dielo nie je dodané v súlade so zmluvnými podmienkami a má závažné vady a nedorobky, ktoré bránia bezpečnému a plynulému užívaniu diela až do ich odstránenia.

VIII. Zodpovednosť za vady a záručná doba

8.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet plnenia tejto zmluvy o dielo bude zhotovený v súlade so záväzkami tejto zmluvy o dielo, podľa technických noriem, podľa projektu stavby a všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky, že bude spôsobilý k zmluvnému účelu, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve o dielo.

8.2. Dielo má vady, ak nie je v súlade s podmienkami stanovenými v čl. VIII. Bod 8.1. tejto zmluvy o dielo, a ak nezodpovedá podmienkam v stavebnom povolení. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve o dielo. Za vady sa pre účely odovzdania a prevzatia diela považujú aj chýbajúce alebo neúplné doklady, ktoré je zhotoviteľ povinný doložiť ku dňu odovzdania a prevzatia diela uvedené v bode 7.2.

8.3. Záručná doba na dielo je 5 rokov a začne plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom. V záručnej dobe musí dielo vykazovať kvalitatívne vlastnosti a prevádzkovú spôsobilosť primeranú obvyklému opotrebeniu a vplyvu poveternostných podmienok. Záručná doba na výrobky je minimálne 24 mesiacov.

8.4. Záruka sa predlžuje o dobu, po ktorú dielo nemohlo byť v záručnej dobe plne využívané z dôvodu vady, na ktorú sa vzťahuje záruka.

8.5. Zhotoviteľ je plne zodpovedný za vady, ktoré bude mať dielo v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavia po odovzdaní diela bude zodpovedať zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

8.6. Zhotoviteľ je počas záručnej doby povinný vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, odstrániť bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia o vade diela, ak na jej odstránenie vzhľadom na jej rozsah alebo technickú zložitosť nie je potrebný dlhší čas. O termíne odstránenia vady dlhšom ako 20 pracovných dní od prevzatia oznámenia, je zhotoviteľ povinný objednávateľa písomne informovať.

8.7. V prípade vady, na ktorú sa vzťahuje záruka, všetky náklady súvisiace s odstránením vady vrátane nutných kontrol kvality bude hradíť zhotoviteľ.

8.8. Zhotoviteľ je povinný vypracovať protokol do 14 dní od prevzatia oznámenia objednávateľa o vade. V protokole bude uvedený spôsob a termín odstránenia vady, či zhotoviteľ uznáva svoju zodpovednosť a predĺženie záručnej doby s označením časti diela, ktorej sa predmetné predĺženie týka.

8.9. Na stavebný materiál vymenený v rámci záruky poskytne zhotoviteľ novú záruku za rovnakých podmienok, ako bola záruka poskytnutá.

8.10. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, zodpovednosť za vznik ktorých popiera, odstránenie, ktorých však neznesie odklad. Úhrada nákladov, spojených s odstránením takýchto vád, bude stanovená po preukázaní zodpovednosti za vadu.

8.11. V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo dať ich odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

IX. Sankcie

9.1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela alebo jeho časti podľa dohodnutých termínov z dôvodu na strane zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený uložiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej neodovzdaním diela v dohodnutom termíne.

9.2. Za neuvolnenie a nevypratanie staveniska alebo za neskorý nástup na odstránenie vád diela bude objednávateľ oprávnený uložiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením

povinnosti uvedeným v tomto bode.

9.3. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením ceny diela bude zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej ceny diela za každý deň omeškania.

9.4. V prípade, ak z viny zhotoviteľa dôjde k akejkoľvek situácii, že objednávateľovi nebude vyplatený nenávratný finančný príspevok z fondov Európskych spoločností a štátneho rozpočtu vyčlenených na dielo, resp. bude musieť tento nenávratný finančný príspevok vrátiť, tak sa bude postupovať v zmysle bodu 6.27 tejto zmluvy.

9.5. V prípade, ak zhotoviteľ odstúpi od tejto zmluvy, bez dôvodu na strane objednávateľa, má sa za to, že spôsobil objednávateľovi škodu a postupuje sa podľa bodu 6.27 tejto zmluvy.

9.6 V prípade omeškania resp. nesplnenia povinnosti Zhotoviteľa vyplývajúcej z bodu 6.28 podľa tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,00 EUR za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká povinnosť vyplývajúca z rozsahu tohto bodu. Zaplatením zmluvnej pokuty objednávateľovi nezaniká právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti uvedeným v tomto bode.

X. Osobitné ustanovenia

10.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvný vzťah môžu skončiť:

- písomnou dohodou zmluvných strán,
- odstúpením od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.

10.2. Odstúpenie musí byť písomné a jeho účinky nastanú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

10.3. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa bude považovať okrem porušenia zákonných ustanovení aj porušenie zmluvnej povinnosti zhotoviteľom spočívajúce:

- v omeškaní zhotoviteľa s dokončením a odovzdaním diela podľa časového harmonogramu prác o viac ako 30 dní,
- v nedodržaní a nepreukázaní kvality diela počas jeho realizácie.

10.4. Nehnuteľnosti poskytnuté zhotoviteľovi na vykonanie diela a zaplatená časť diela sú vlastníctvom objednávateľa aj počas vykonávania diela zhotoviteľom.

10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady (cenu vykonaného diela).

10.6. Zhotoviteľ a jeho partneri vo vzťahu k plneniu zmluvy (ďalej len „subdodávateľi“), vrátane ich zamestnancov, sú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas realizácie diela alebo súvisiacim s dielom. Všetky dokumenty, ktoré prevezme zhotoviteľ od objednávateľa, sú dôverné a nebude možné ich použiť bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa.

XI. Výkonová zábezpeka

11.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je povinný výkonovú zábezpeku predložiť, po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, a to

11.1.1 úhradou – zložením finančných prostriedkov vo výške 5 % z ceny diela, t. j. 6 588,28 eur bez DPH (slovom: šesťtisícpäťstoosemdesiatosem eur a 28 centov) na účet objednávateľa alebo

11.1.2. Zhotoviteľ objednávateľovi predloží bankovú záruku (ďalej len Banková záruka“), ktorá bude vystavená najmenej vo výške 5 % z ceny diela, t. j. 6 588,28 eur bez DPH (slovom: šesťtisícpäťstoosemdesiatosem eur a 28 centov) v prospech objednávateľa,

a ako jediná podmienka jej čerpania bude stanovená žiadosť objednávateľa o jej čerpanie v súlade s bodom 11.2. tohto článku. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľovi prináležia úroky z výkonovej zábezpeky, ak ich banka poskytne.

11.2 Objednávateľ je oprávnený použiť Výkonovú zábezpeku alebo jej časť odo dňa jej poskytnutia do nadobudnutia právoplatnosti posledného rozhodnutia o užívaní stavby, resp. kolaudačného rozhodnutia, a to v prípade ak:

- a. Zhotoviteľ poruší niektorú svoju povinnosť uhradiť peňažné záväzky vrátane zmluvných pokút vyplývajúcich z tejto Zmluvy,
- b. Pre prípad neuspokojenia akejkoľvek oprávnenej pohľadávky objednávateľa vyplývajúcej z tejto zmluvy.

11.3 Zhotoviteľ musí zabezpečiť, že Výkonová zábezpeka bude platná a vymáhateľná dovtedy, kým zhotoviteľ nevyhotoví a nedokončí dielo a neodstráni všetky jeho vady. Ak podmienky zábezpeky špecifikujú dátum vypršania jej platnosti a zhotoviteľ nenadobudol právo obdržať Protokol o odovzdaní a prevzatí diela do termínu 28 dní pred dátumom vypršania záruky, potom zhotoviteľ bude povinný predĺžiť platnosť Zábezpeky až dovtedy, kým dielo nebude dokončené a všetky vady odstránené.

11.4 Objednávateľ je oprávnený uplatňovať voči zhotoviteľovi nárok na odškodné z výkonovej zábezpeky okrem prípadov podľa bodu 11.2. aj v nasledujúcich prípadoch:

- a) ak zhotoviteľ nepredĺži platnosť výkonovej zábezpeky tak ako je to popísané v predchádzajúcom odstavci; v takomto prípade môže objednávateľ požadovať plnú čiastku výkonovej zábezpeky,
- b) ak zhotoviteľ nezaplatí objednávateľovi ním oprávnene nárokovánú čiastku, a to buď odsúhlasenú zhotoviteľom, alebo nárokovánú v zmysle znenia tejto zmluvy,
- c) ak zhotoviteľ neodstráni vadu do 10 dní po obdržaní oznámenia od objednávateľa, ktorým sa odstránenie vady požadovalo,
- d) ak nastane taká situácia, ktorá oprávňuje objednávateľa odstúpiť od zmluvy o dielo podľa tejto zmluvy, a to bez ohľadu na to, či oznámenie o odstúpení bolo vydané alebo nie,
- e) v iných prípadoch výslovne uvedených v tejto zmluve.

11.5 V prípade použitia výkonovej zábezpeky alebo jej časti objednávateľom bude zhotoviteľ bez zbytočného odkladu povinný doplniť výkonovú zábezpeku do plnej výšky, t. j. do výšky 6 588,28 eur bez DPH (slovom: šesťtisícpäťstoosemdesiatosem eur a 28 centov), a to najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy objednávateľa na jej doplnenie.

11.6 Objednávateľ je povinný odškodniť zhotoviteľa a zabezpečiť, aby mu nevznikla žiadna ujma (škoda, strata alebo výdavky, vrátane právnych poplatkov a výdavkov) v dôsledku čerpania Výkonovej zábezpeky v rozsahu na ktorý objednávateľ nemal nárok.

11.7

11.7.1 Výkonová zábezpeka bude vyplatená Zhotoviteľovi nasledovne:

- a) prvá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po vydaní Preberacieho protokolu na celé Dielo (teda nie jeho častí) Stavebným dozorom,
- b) druhá polovica (50%) Výkonovej zábezpeky bude Zhotoviteľovi vyplatená do 21 dní po uplynutí Lehoty na oznámenie väd, po odstránení všetkých oznámených väd. Lehotou na oznámenie väd sa rozumie lehota určená v preberacom protokole, v rámci ktorej má zhotoviteľ povinnosť odstrániť všetky vady diela zistené pri preberacom konaní.

11.7.2 Objednávateľ sa zaväzuje vrátiť na účet Zhotoviteľa Výkonovú zábezpeku v celom rozsahu, pokiaľ nebude použitá objednávateľom na úhradu jeho nárokov vyplývajúcich zo zmluvy, vrátane náhrady škody. V takomto prípade Objednávateľ vráti výkonovú zábezpeku v sume zníženej o uvedené platby.

XII. Vymedzenie niektorých pojmov

12.1. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a projektovou dokumentáciou a rozpor so všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

12.2. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii.

12.3. Vedením uskutočňovania stavieb sa rozumie organizovanie, riadenie a koordinovanie stavebných prác a iných činností na stavenisku a na stavbe, sledovanie spôsobu a postupu uskutočňovania stavby, zodpovednosť za súlad priestorovej polohy s dokumentáciou stavby a za dodržanie všeobecných technických požiadaviek na výstavbu.

XIII. Záverečné ustanovenia

13.1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory, ktoré vyplynú v súvislosti s touto zmluvou o dielo, budú riešiť prednostne cestou rokovaní, aby dospeli k dohode podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka, Stavebného zákona a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov. Týmto predpismi sa riadia aj vzťahy neupravené v tejto zmluve o dielo.

13.2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy budú zmluvné strany riešiť formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto zmluve o dielo, ktoré sa po obojstrannom súhlasnom podpísaní zmluvnými stranami stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že k návrhom dodatkov k tejto zmluve o dielo sa písomne vyjadria v lehote štrnástich (14) pracovných dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky zmeny vo výmerách, doplnky, práce navyše a akékoľvek dodatky k zmluvnej cene, budú ocenené sadzbami a cenami uvedenými v ponukovom rozpočte podľa Prílohy tejto Zmluvy o dielo a uhradené budú až po odsúhlasení objednávateľom a obojstrannom potvrdení dodatku k Zmluve o dielo uzatvorenou v súlade so Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (najmä § 18). Nové položky musia byť kalkulované rovnakým spôsobom, ako bola vypočítaná cena, t. j. pri použití rovnakých režii, ziskov, miezd, sadzieb mechanizmov a cien materiálov.

13.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:

- a) Poskytovateľ nenávratného finančného príspevku a ním poverené osoby
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditu,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgány zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

13.4. Zhotoviteľ je povinný byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov, a to minimálne ku dňu podpisu tejto zmluvy až do ukončenia jej platnosti. Daná povinnosť vo veci zápisu v registri partnerov verejného sektora platí v prípade povinnosti aj pre subdodávateľov alebo subdodávateľov podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora.

13.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

13.6 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho dve si ponechá Objednávateľ a dve Zhotoviteľ.

13.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcim. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpisujú.

13.8

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer (podľa cenovej ponuky zhotoviteľa)

Príloha č. 2 – Harmonogram realizácie prác

Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch (predkladá úspešný uchádzač)

Príloha č. 4 – Poistná zmluva (predkladá úspešný uchádzač)

XIV. Odkladacia podmienka

14.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:

a) zmluva nadobúda účinnosť až po jej zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa, a to dňom nasledujúcim po dni zverejnenia,

b) Zmluva nadobúda účinnosť len v prípade, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania na výber zhotoviteľa diela podľa tejto zmluvy a udelenia súhlasu na pokračovanie vo finančnej operácii podľa tejto zmluvy zo strany poskytovateľa NFP, resp. príslušného povereného kontrolného orgánu. Táto podmienka sa považuje za podmienku odkladaciu, splnenie ktorej bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy (3. deň odo dňa doručenia správy zo štandardnej ex-post kontroly Objednávateľovi od Poskytovateľa NFP).

Podmienka podľa písm. a) a b) sa považujú za podmienky odkladacie, splnenie ktorých bude mať za následok nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy.

V Klenovci dňa 21.4.2022

V Klenovci dňa 21.4.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Zlata Kaštanová
starostka obce

Ing. Ján Muránsky
konateľ spoločnosti

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20190825-30-1
Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

JKSO:
Miesto: Klenovec

Objednávateľ:
Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ:
JAMU STAV s.r.o

Projektant:
GemerTerm-Projekcia

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 08.02.2022

IČO:
IČ DPH:

IČO: 53 627 083
IČ DPH: SK 2121447581

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Náklady z rozpočtov	131 765,66
Materiál	36 224,29
Montáž	95 541,36
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
Cena bez DPH	131 765,66

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižená	20,00%	131 765,66	26 353,13
Cena s DPH	v	EUR	158 118,79

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

21.2.2022

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 20190825-30-1

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Miesto: Klenovec

Dátum:

08.02.2022

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) Náklady z rozpočtov		131 765,66	158 118,79
01	Vodovod	101 365,48	121 638,58
02	Výdajné miesto č. 1	13 172,54	15 807,05
03	Výdajné miesto č. 2	13 235,01	15 882,01
04	Elektroinštalácia č.1	1 595,36	1 914,43
05	Elektroinštalácia č.2	2 397,27	2 876,72
		0,00	0,00
2) Ostatné náklady zo súhrnného listu			
	Projektové práce	0,00	0,00
	Prieskumné práce	0,00	0,00
	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00
	Umelecké diela	0,00	0,00
	Vedľajšie náklady	0,00	0,00
	Ostatné náklady	0,00	0,00
	VIII. Rezerva	0,00	0,00
	IX. Ostatné investície	0,00	0,00
	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00
	Prevádzkové náklady	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
	Vyplň vlastné	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		131 765,66	158 118,79

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšíření veřejného vodovodu obce Klenovec

Objekt:

01 - Vodovod

JKSO:

Miesto: Klenovec

Objednatel:

Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotovitel:

JAMU STAV s.r.o

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Spracovatel:

KS:

Datum:

08.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

53 627 083

SK 2121447581

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			101 365,48
Materiál			20 305,79
Montáž			81 059,69
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			101 365,48
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	101 365,48	20,00%	20 273,10
Cena s DPH	v EUR		121 638,58

Projektant

Spracovatel

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

Pečiatka

Objednatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Pečiatka

Datum a podpis:

21.2.2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 01 - Vodovod

Miesto: Klenovec

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	20 305,79	81 059,69	101 365,48
HSV - Práce a dodávky HSV	17 379,75	78 939,23	96 318,98
1 - Zemné práce	2 917,61	31 226,52	34 144,13
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00	1 786,93	1 786,93
5 - Komunikácie	0,00	18 097,14	18 097,14
8 - Rúrové vedenie	14 462,14	12 154,09	26 616,23
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	11 395,12	11 395,12
99 - Presun hmôt HSV	0,00	4 279,44	4 279,44
M - Práce a dodávky M	2 926,04	1 370,46	4 296,50
23-M - Montáže potrubia	2 926,04	1 370,46	4 296,50
OST - Ostatné	0,00	750,00	750,00

2) Ostatné náklady	0,00
Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

101 365,48

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 01 - Vodovod

Miesto: Klenovec
Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec
Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022
Projektant: GemerTerm-
Projekcia
Spracovateľ:

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
								101 365,475
Náklady z rozpočtu								96 318,975
D HSV Práce a dodávky HSV								34 144,126
D 1 Zemné práce								399,419
1	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	493,110		0,810	399,419
	W		3,0*1,5*MJ		4,500			
	W		3,0*1,5*štartovacia jama		4,500			
	W		3,0*1,5*cieľová jama		4,500			
	W		(555,9-23,0)*0,9		479,610			
2	K	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	493,110		4,370	2 154,891
	K	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche nad 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	m2	493,110		2,300	1 134,153
4	K	131201201	Výkop zapáženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	23,985		19,800	474,903
	W		3,0*1,5*1,9*MJ		8,550			
	W		3,0*1,5*1,66*štartovacia jama		7,470			
	W		3,0*1,5*1,77*cieľová jama		7,965			
5	K	131201209	Príplatok za ľepivosť horniny 3	m3	7,196		1,620	11,658
	W		23,985*0,3		7,196			
	W		Súčet		7,196			
6	K	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	704,943		13,450	9 481,483
	W		41,5*((1,90+1,89)/2)*0,7		55,050			
	W		3,33*((1,89+1,86)/2)*0,7		4,371			
	W		12,67*((1,86+1,71)/2)*0,7		15,831			
	W		25,99*((1,71+3,42)/2)*0,7		48,665			
	W		8,79*((3,42+2,97)/2)*0,7		19,659			
	W		6,0*((2,97+2,67)/2)*0,7		11,844			
	W		10,0*((2,67+2,16)/2)*0,7		16,905			
	W		9,71*((2,16+1,66)/2)*0,7		12,982			
	W		((24,45-17-3-3)*((1,66+1,77)/2))*0,7		1,741			
	W		7,56*((1,77+2,03)/2)*0,7		10,055			
	W		1,28*((2,03+1,98)/2)*0,7		1,796			
	W		1,34*((1,98+1,93)/2)*0,7		1,834			
	W		5,37*((1,93+1,71)/2)*0,7		6,841			
	W		21,6*((1,71+1,71)/2)*0,7		25,855			
	W		44,03*((1,71+1,71)/2)*0,7		52,704			
	W		8,35*((1,71+1,85)/2)*0,7		10,404			
	W		30,98*((1,85+2,38)/2)*0,7		45,866			
	W		6,55*((2,38+2,31)/2)*0,7		10,752			
	W		20,07*((2,31+2,09)/2)*0,7		30,908			
	W		33,44*((2,09+1,71)/2)*0,7		44,475			
	W		26,56*((1,71+1,71)/2)*0,7		31,792			
	W		8,06*((1,71+1,71)/2)*0,7		9,848			
	W		8,2*((1,71+1,71)/2)*0,7		9,815			
	W		35,82*((1,71+1,71)/2)*0,7		42,877			
	W		30,45*((1,71+1,71)/2)*0,7		36,449			
	W		18,4*((1,71+1,68)/2)*0,7		21,832			
	W		5,34*((1,68+1,68)/2)*0,7		6,280			
	W		16,98*((1,68+1,71)/2)*0,7		20,147			
	W		19,35*((1,71+1,71)/2)*0,7		23,162			
	W		25,0*((1,71+1,71)/2)*0,7		29,925			
	W		18,73*((1,71+1,71)/2)*0,7		22,420			
	W		12,93*((1,71+1,72)/2)*0,7		15,522			
	W		7,07*((1,72+1,73)/2)*0,7		8,537			
7	K	132201209	Príplatok k cenám za ľepivosť horniny 3	m3	211,483		1,070	226,287
	W		704,943*0,3		211,483			
	W		Súčet		211,483			
8	K	141720017	Neriedené zemné pretláčanie v hornina tr. 3-4, priemer pretláčania cez 125 do 160 mm	m	17,000		185,000	3 145,000
9	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	2 014,123		1,650	3 323,303
	W		41,5*((1,90+1,89)/2)*2		157,285			
	W		3,33*((1,89+1,86)/2)*2		12,488			
	W		12,67*((1,86+1,71)/2)*2		45,232			
	W		25,99*((1,71+3,42)/2)*2		133,329			
	W		8,79*((3,42+2,97)/2)*2		56,168			
	W		6,0*((2,97+2,67)/2)*2		33,840			
	W		10,0*((2,67+2,16)/2)*2		48,300			
	W		9,71*((2,16+1,66)/2)*2		37,092			
	W		((24,45-17-3-3)*((1,66+1,77)/2))*2		4,974			
	W		7,56*((1,77+2,03)/2)*2		28,728			
	W		1,28*((2,03+1,98)/2)*2		5,133			

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		1,34*((1,98+1,93)/2)*2		5,239			
	W		5,37*((1,93+1,71)/2)*2		19,547			
	W		21,6*((1,71+1,71)/2)*2		73,872			
	W		44,03*((1,71+1,71)/2)*2		150,583			
	W		8,35*((1,71+1,85)/2)*2		29,726			
	W		30,98*((1,85+2,38)/2)*2		131,045			
	W		6,55*((2,38+2,31)/2)*2		30,720			
	W		20,07*((2,31+2,09)/2)*2		88,308			
	W		33,44*((2,09+1,71)/2)*2		127,072			
	W		26,56*((1,71+1,71)/2)*2		90,835			
	W		8,06*((1,71+1,71)/2)*2		27,565			
	W		8,2*((1,71+1,71)/2)*2		28,044			
	W		35,82*((1,71+1,71)/2)*2		122,504			
	W		30,45*((1,71+1,71)/2)*2		104,139			
	W		18,4*((1,71+1,68)/2)*2		62,376			
	W		5,34*((1,68+1,68)/2)*2		17,942			
	W		16,98*((1,68+1,71)/2)*2		57,562			
	W		19,35*((1,71+1,71)/2)*2		66,177			
	W		25,0*((1,71+1,71)/2)*2		85,500			
	W		18,73*((1,71+1,71)/2)*2		64,057			
	W		12,93*((1,71+1,72)/2)*2		44,350			
	W		7,07*((1,72+1,73)/2)*2		24,392			
10	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	2 014,123		0,450	906,355
11	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do (155,192+38,653)	m3	193,845		4,190	812,211
	W		Súčet		193,845			
12	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 938,450		0,420	814,149
	W		193,845*10 "Prépočítané koeficientom množstva"		1 938,450			
13	K	167101101	Nakladanie neuhátnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	193,845		7,500	1 453,838
14	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	193,845		0,750	145,384
15	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	387,690		3,000	1 163,070
	W		193,845*2		387,690			
	W		Súčet		387,690		5,600	2 996,465
16	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 (23,985+704,943)-(155,192+38,653)	m3	535,083			
	W		Súčet		535,083			
17	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny (555,9-17-3-3)*0,7*0,41	m3	155,192		16,850	2 583,947
	W		3,0*1,5*0,5		152,942			
	W		Súčet		2,250			
18	M	5833773701	Piesok - hrúbka zrna 1 mm	m3	155,192	18,800		2 917,610
								1 786,928
	D	4	Vodorovné konštrukcie					
19	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	38,653		46,230	1 786,928
	W		(555,9-17-3-3)*0,7*0,1		37,303			
	W		3,0*1,5*0,1"montážna jama		0,450			
	W		3,0*1,5*0,1"štartovacia jama		0,450			
	W		3,0*1,5*0,1"cieľová jama		0,450			
								18 097,138
	D	5	Komunikácie					
20	K	564751113	Podklad z kameniva hrub. drevného 32-63 mm hr. 17 cm	m2	493,110		6,850	3 279,182
	W		3,0*1,5*MJ		4,500			
	W		3,0*1,5"štartovacia jama		4,500			
	W		3,0*1,5"cieľová jama		4,500			
	W		(555,9-23,0)*0,9		479,610			
21	K	565161131	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3, š. do 3m hr. 8 cm	m2	493,110		11,100	5 473,521
22	K	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	m2	493,110		10,200	5 029,722
23	K	573111112	Postrek živичný infiltráčny s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	493,110		0,820	404,350
24	K	573211111	Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	493,110		0,470	231,762
25	K	577131311	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. do 3 m hr. 4 cm	m2	493,110		7,460	3 678,601
								26 616,230
	D	8	Rúrové vedenie					
26	K	857242121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	10,000		15,710	157,100
27	M	5049.5	Prírubové koleno S2000, 90° s pátkou, DN 80 pre potrubie z PE a PVC, s istením proti posunu, z liatiny + epoxid, voda a kanál, HAWLE	ks	5,000	96,880		484,400
28	M	850008020016	Tvarovka prírubová TP liatinová FF kus, DN 80/200, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 850008020016, HAWLE	ks	5,000	53,680		268,400
29	K	857261121	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových s integrovaným tesnením DN 100	ks	1,000		28,260	28,260

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
30	M	8000.4	Príruba slepá liatinová, DN 100 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu,	ks	1,000	23,300		23,300
31	K	857264121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	5,000		31,440	157,200
32	M	851010008016	Tvarovka liatinová T kus, DN 100/80, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 851010008016, HAWLE	ks	4,000	103,500		414,000
33	M	851010010016	Tvarovka liatinová T kus, DN 100/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 851010010016	ks	1,000	113,200		113,200
34	K	857351121	Montáž liatin. tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr hrdlových DN 200	ks	2,000		47,830	95,660
35	M	7994	Spojka s prírubou istená proti posunu SYNOFLEX Multi-range DN 200 Hawle/ č.7994	ks	2,000	15,060		30,120
36	M	339020000016.1	Tesnenie ploché z elastoméru s ocelovou vložkou DN 200, PN 16, na vodu, č. 339020000016, HAWLE	ks	2,000	14,160		28,320
37	K	857354121	Montáž liatin. tvarovky odbočnej na potrubí z rúr prírubových DN 200	ks	1,000		61,010	61,010
38	M	851020010016	Tvarovka liatinová T kus, DN 200/100, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu, č. 851020010016	ks	1,000	258,730		258,730
39	K	871271124	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 110x10,0 mm	m	556,000		8,500	4 726,000
40	M	2861129800	HDPE rúry tlakové pre rozvod vody - PE 100 / PN 10 110 x 6,6 x L	m	556,000	8,780		4 881,680
41	K	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	5,000		35,800	179,000
42	M	4000E282	Posúvač DN 80 mm - s prírubami typ Cz, voda a kanál	ks	5,000	219,430		1 097,150
43	K	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	5,000		62,500	312,500
44	M	4227365077	Vodárenské armatúry Podzemný hydrant DUO DN 80 RD 1.25 m Hawle s.r.o.	ks	5,000	635,000		3 175,000
45	K	891261111	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	2,000		43,680	87,360
46	M	4000E2100	Posúvač DN 100 mm - s prírubami typ Cz, voda a kanál	ks	2,000	271,560		543,120
47	K	891351111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 200	ks	1,000		47,440	47,440
48	M	4000E2200	Posúvač DN 200 mm - s prírubami typ Cz, voda a kanál	ks	1,000	384,710		384,710
49	K	892271111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	556,000		0,740	411,440
50	K	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	556,000		4,990	2 774,440
51	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	5,000		23,250	116,250
52	M	2051	Poklop uličný výškovo prestaviteľný z plastu posúvačový, voda a kanál, HAWLE	ks	4,000	23,420		93,680
53	M	1851	Poklop uličný výškovo prestaviteľný z plastu posúvačový, voda a kanál, HAWLE	ks	1,000	61,340		61,340
54	M	3481.1	Podkladová doska pre posúvač, voda a kanál, HAWLE	ks	5,000	28,060		140,300
55	K	899401113	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	5,000		46,320	231,600
56	M	1950	Poklop uličný "tuhý" hydrantový, voda a kanál DN80, HAWLE	ks	5,000	61,040		305,200
57	M	348200000000	Doska podkladová z recyklovaného plastu 530x420 mm pre uličné poklopy podľa: DIN 4055 (pre podzemné hydranty), č. 348200000000, HAWLE	ks	5,000	32,500		162,500
58	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	556,000		1,980	1 100,880
59	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	556,000		0,840	467,040
60	K	899912101.1	Montáž oceľových chráničiek D 152x4,5	m	24,500		36,140	885,430
61	M	1421111000	Rúrka bezšvíková 11353.0 D 152 hrúbka 4,5mm	m	24,500	33,200		813,400
62	K	899912132	Montáž klznej objímky RACI montovaná na potrubie DN 150	ks	33,000		9,560	315,480
63	M	900042	Objímka klzna RACI A 50, typ A, výška 50 mm, vonkajší priemer rúry 55 - 260 mm,	ks	99,000	3,410		337,590
VV 33*3					99,000			
64	M	901025	Tesniaca manžeta - model "C" 100-110 x 250	ks	12,000	70,500		846,000
								11 395,118
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
65	K	919735113	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	1 065,800		5,050	5 382,290
VV (555,9-23,0)*2					1 065,800			
66	K	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	385,119		3,680	1 417,238
67	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	3 851,190		0,520	2 002,619
VV 385,119*10 "Přepočítané koeficientom množstva"					3 851,190			
68	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	229,296		5,600	1 284,058
VV 118,346+110,95					229,296			
69	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	155,823		8,400	1 308,913
								4 279,435
D 99			Presun hmôt HSV					
70	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	398,087		10,750	4 279,435

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
								4 296,500
D M Práce a dodávky M								4 296,500
D 23-M Montáže potrubia								12,960
71	K	230120095	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	3,000		4,320	12,960
72	M	2861699884	Autozásuvka	ks	3,000	63,190		189,570
73	K	230203058	Montáž objímky MB so zárazkou PE 100 SDR 11 D 110	ks	46,000		9,520	437,920
74	M	2861699910	Objímka so zárazkou MB PE 100 SDR 11 DN 110 obj.č. 612688 FRIALEN	ks	46,000	12,890		592,940
75	K	230203144	Montáž redukcie MR elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 110/90	ks	1,000		14,040	14,040
76	M	2861614400	Redukcia MR PE 100 SDR 11 DN 110/90 FRIALEN	ks	1,000	28,040		28,040
77	K	230203152	Montáž kolena W30 st., elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	8,000		14,810	116,880
78	M	2861615200	FRIALEN elektrotvarovkové koleno 30° W 30° PE 100 SDR 11 DN 110	ks	3,000	49,020		147,060
79	M	2861615201	FRIALEN elektrotvarovkové koleno 15° W 15° PE 100 SDR 11 DN 110	ks	2,000	14,610		29,220
80	M	2861684200.2	Koleno 22,5° elektrotvarovkové PE 100 SDR 11 DN 110 CAPRI	ks	3,000	32,200		96,600
81	K	230203188	Montáž kolena W90 st., elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 110	ks	2,000		14,610	29,220
82	M	2861618800	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	2,000	53,500		107,000
83	K	230204193	Montáž nákrúžku EFL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 D 110	ks	22,000		14,520	319,440
84	M	2861671200	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 11 DN 110 FRIALEN	ks	11,000	10,020		110,220
85	M	286530152300	Lemový nákrúžok E PE 100 SDR 17 D 90 mm, FRIALEN	ks	1,000	16,800		16,800
86	M	2861684500	Príruba polypropylénová s oceľovým jadrom FL d 20 DN 100 FRIALEN	ks	11,000	16,380		180,180
87	M	2861684519	Príruba polypropylénová s oceľovým jadrom FL d 20 DN 80 FRIALEN	ks	1,000	13,410		13,410
88	K	230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	5,000		88,000	440,000
89	M	9500A	Zemná súprava /hawle/ č.9500A 1,3-1,8m	ks	4,000	280,000		1 120,000
90	M	9601	Zemná súprava /hawle/ č.9601 1,3-1,8m	ks	1,000	295,000		295,000
								750,000
D OST Ostatné								500,000
91	K	HZS-005	Porealizačné geodetické zameranie	sub	1,000		250,000	250,000
92	K	HZS-0051	Dočasné dopravné značenie počas výstavby	sub	1,000			

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšíření veřejného vodovodu obce Klenovec

Objekt:

02 - Výdajné místo č. 1

JKSO:

Místo: Klenovec

Objednatel:

Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

Zhotovitel:

JAMU STAV s.r.o

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 08.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

53 627 083

SK 2121447581

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				13 172,54
Materiál				7 325,09
Montáž				5 847,45
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				13 172,54
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	13 172,54	20,00%	2 634,51	
Cena s DPH	v EUR			15 807,05

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

21.1.2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 02 - Výdajné miesto č. 1

Miesto: Klenovec

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	7 325,09	5 847,45	13 172,54
HSV - Práce a dodávky HSV	7 125,79	5 788,30	12 914,09
1 - Zemné práce	190,01	1 700,49	1 890,50
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00	201,40	201,40
5 - Komunikácie	0,00	1 092,25	1 092,25
8 - Rúrové vedenie	6 935,78	1 210,89	8 146,67
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	1 296,18	1 296,18
99 - Presun hmôt HSV	0,00	287,09	287,09
PSV - Práce a dodávky PSV	76,38	37,64	114,02
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	76,38	37,64	114,02
M - Práce a dodávky M	122,92	21,51	144,43
23-M - Montáže potrubia	122,92	21,51	144,43

2) Ostatné náklady	0,00
Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

13 172,54

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 02 - Výdajné miesto č. 1

Miesto: Klenovec

Dátum: 08.02.2022

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

13 172,541

Náklady za rozpočtu

12 914,087

D HSV Práce a dodávky HSV

1 890,499

D 1 Zemné práce								
1	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	37,290		0,810	30,205
	W		2,6*1,6*VŠ 1		4,160			
	W		(11,0)*0,9		9,900			
	W		20,0*1,0		20,000			
	W		1,7*1,9		3,230			
2	K	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	37,290		4,370	162,957
	K	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche nad 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	m2	37,290		2,300	85,767
4	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,320		19,800	164,736
	W		2,6*1,6*VŠ 1		8,320			
5	K	131201209	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	2,496		1,620	4,044
	W		8,32*0,3		2,496			
	W		Súčet		2,496			
6	K	132201202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	36,782		10,800	397,246
	W		11,0*((1,72+1,60)/2)*0,7		12,782			
	W		20,0*1,5*0,8		24,000			
7	K	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,035		1,070	11,807
	W		36,782*0,3		11,035			
	W		Súčet		11,035			
8	K	151101101	Paženie a rozopratie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	95,920		1,650	158,268
	W		11,0*((1,72+1,60)/2)*2		36,520			
	W		19,8*1,5*2		59,400			
9	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	95,920		0,450	43,164
10	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do (10,556+0,477+3,146+0,323+(1,2*0,9*1,7))	m3	16,338		4,190	68,456
	W		Súčet		16,338			
11	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	163,380		0,420	68,620
	W		16,338*10*Přepočítané koeficientom množstva		163,380			
12	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	16,338		7,500	122,535
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,338		0,750	12,254
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,676		3,000	98,028
	W		16,338*2		32,676			
	W		Súčet		32,676			
15	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3 (8,32+36,782)-(10,556+0,477+3,146+0,323+(1,2*0,9*1,7))	m3	28,764		3,360	96,647
	W		Súčet		28,764			
16	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	10,556		16,650	175,757
	W		11,0*0,7*0,332		2,556			
	W		20,0*0,8*0,5		8,000			
	W		Súčet		10,556			
17	M	5833773701	Piesok - hrúbka zma 1 mm	m3	10,556	18,000		190,008
D 4 Vodorovné konštrukcie								201,403
18	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	0,477		43,460	20,730
	W		1,4*1,1*0,1*VŠ		0,154			
	W		1,7*1,9*0,1*betónová plocha		0,323			
19	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,146		46,230	145,440
	W		11,0*0,7*0,1		0,770			
	W		19,8*0,8*0,15		2,376			
20	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,323		109,080	35,233
	W		1,7*1,9*0,1*betónová plocha		0,323			
	W		Súčet		0,323			

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
								1 092,247
D 5			Komunikácie					
21	K	564751113	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 17 cm	m2	29,900		6,650	198,835
					9,900			
W					20,000			
W								
22	K	565161131	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3, š. do 3m hr. 8 cm	m2	29,900		11,100	331,890
23	K	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	m2	29,900		10,030	299,897
24	K	573111112	Postrek živичný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	29,900		0,820	24,518
25	K	573211111	Postrek živичný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	29,900		0,470	14,053
26	K	577131311	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. do 3 m hr. 4 cm	m2	29,900		7,460	223,054
								8 146,668
D 8			Rúrové vedenie					
27	K	871171111	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 20x3,0 mm	m	2,000		0,290	0,580
28	M	286130033300	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 20x3,0x100 m, WAVIN	m	2,000	1,720		3,440
29	K	871171112	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	12,000		0,330	3,960
30	M	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	m	12,000	2,630		31,560
1	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	19,800		0,800	15,840
W					19,800			
W					19,800			
W								
32	M	286110009900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	4,000	40,530		162,120
33	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,000		4,000	4,000
34	M	2865103240	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	4,060		4,060
35	K	877375122	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 300	ks	1,000		13,870	13,870
36	M	171591	REHAU AWADOCK POLYMER CONNECT DN160 - napojenie na hlavné vedenie	ks	1,000	90,000		90,000
37	K	891267220	Montáž vodorovnej armatúry na potrubí, výdajný	ks	1,000		800,000	800,000
38	M	1213000110	Čítačový automat pre výdaj vody - ANTIVANDAL	ks	1,000	2 120,000		2 120,000
39	M	AT17-00-0275	Výdajný stĺpik 270x250x1000 CARD, ANTIVANDAL	ks	1,000	1 800,000		1 800,000
40	M	AT17-00-1010	Softwarová sada k výdajníkom	ks	1,000	670,000		670,000
41	M	1189000000	Čítačka - programátor bezk. karet SL500A-USB	ks	1,000	191,000		191,000
42	M	1401611010	Bezkontaktná klúčenka MIFARE S50(1k) 13,56 MHz	ks	100,000	4,980		498,000
43	K	891269111	Montáž navráťacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liet., oceľ., plast., DN 100	ks	1,000		51,380	51,380
44	M	4228453068	Vodárenské armatúry Uzáverový pás HAKU D 110-1" Hawle s.r.o. č.5321	ks	1,000	85,000		85,000
45	M	2520	Posúvač DN 1" - 32 domovej prípojky, voda a kanál, HAWLE č. 2520	ks	1,000	77,000		77,000
46	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	14,000		3,410	47,740
47	K	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	19,800		1,520	30,096
48	K	893301002	Osadenie vodomernej šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	ks	1,000		101,910	101,910
49	M	1200900	Vodomerná šachta 1200x900, KLARTEC	ks	1,000	500,000		500,000
50	K	895983219	Zriadenie kanalizačného vpustu dvorného z kameninových dielcov DN 300/100 DN 300/125 DN 400/150	ks	1,000		31,130	31,130
51	M	5922360011	Uličná vpusť betónová, Dno 450/300 s odkališťom	ks	1,000	51,000		51,000
52	M	5922360021	Uličná vpusť betónová, Stredný diel 450/450	ks	1,000	55,000		55,000
53	M	5922360031	Uličná vpusť betónová, Horný diel 450/295	ks	1,000	42,000		42,000
54	M	5922360040	Uličná vpusť betónová, vyrovnávacie prestence 525x525	ks	2,000	15,200		30,400
55	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000		22,810	22,810
56	M	600D400	Poklop liatinový DN 600, D400 kN KLARTEC	ks	1,000	189,270		189,270
57	K	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	1,000		12,120	12,120
W					1,000			
W					1,000			
W								
58	M	5524180200	Liatinový mreža D400 štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, WAVIN	ks	1,000	210,000		210,000
59	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000		23,250	23,250
60	M	2051	Poklop uličný výskovo prestaviteľný z plastu posúvačový, voda a kanál, HAWLE	ks	1,000	110,000		110,000
61	M	3481.1	Podkladová doska pre posúvače, voda a kanál, KLARTEC	ks	1,000	15,930		15,930
62	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	14,000		1,630	22,820
63	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	14,000		0,840	11,760
64	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	19,800		0,890	17,622

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	WV		19,8		19,800			
	W		Súčet		19,800			
								1 296,181
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie								
65	K	919735113	Rezanie existujúceho živičného krytu alebo podkladu hĺbkou nad 100 do 150 mm	m	62,000		4,500	279,000
	W		(11,0)*2		22,000			
	W		20*2		40,000			
66	K	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	29,123		3,680	107,173
67	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	291,230		0,520	151,440
	W		29,123*10 'Prepočítané koeficientom množstva		291,230			
68	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,340		22,000	381,480
	W		8,95+8,39		17,340			
69	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,784		32,000	377,088
								287,089
D 99 Presun hmôt HSV								
70	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	26,099		11,000	287,089
								114,024
D PSV Práce a dodávky PSV								
								114,024
D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
71	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000		4,040	8,080
72	M	5518100217	Armatury závitové - voda Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 3/4" IVAR č.8363R005	ks	1,000	8,710		8,710
73	M	5518100240	Armatury závitové - voda Guľový uzáver voda s odvodnením 3/4" IVAR č.08011034	ks	1,000	8,640		8,640
74	K	722221310	Montáž spätnnej klapky závitovej G 3/4	ks	1,000		4,040	4,040
75	M	5518610225	Armatury závitové - voda Spätnná klapka EURA ťažká 3/4" IVAR č.08030034	ks	1,000	9,060		9,060
76	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťaci eho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	1,000		3,860	3,860
77	M	643002001216	Tvarovka ISO koleno 20x1/2"	ks	1,000	14,670		14,670
78	M	3194430500	Vsuvka č. 280 138243 pozinkovaná D 3/4"	ks	4,000	3,500		14,000
79	K	722229103	Montáž ventilu výtok., plavák.,vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho,vypúšťaci eho PN 0.6, ventilov G 1	ks	2,000		4,600	9,200
80	M	610003200116	Tvarovka ISO spojka 32x1"	ks	2,000	8,900		17,800
81	M	3194167200	Prechodka redukovaná č. 241 138240 D 1x3/4:	ks	1,000	3,500		3,500
82	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	8,200		1,520	12,464
								144,430
D M Práce a dodávky M								
								144,430
D 23-M Montáže potrubia								
83	K	230120095	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	1,000		4,320	4,320
84	M	2861699884	Autozásuvka	ks	1,000	2,920		2,920
85	K	230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	1,000		17,190	17,190
86	M	9500A	Zemná súprava /hawle/ č.9500A 1,3-1,8m	ks	1,000	120,000		120,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt:

03 - Výdajné miesto č. 2

JKSO:

Miesto: Klenovec

Objednávateľ:

Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ:

JAMU STAV s.r.o

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 08.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

53 627 083

SK 2121447581

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			13 235,01
Materiál			7 325,82
Montáž			5 909,18
Ostatné náklady			0,00
Cena bez DPH			13 235,01
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	13 235,01	20,00%	2 647,00
Cena s DPH	v EUR		15 882,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

21.2.2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 03 - Výdajné miesto č. 2

Miesto: Klenovec

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	7 325,82	5 909,18	13 235,01
	7 125,79	5 862,49	12 988,28
1 - Zemné práce	190,01	1 700,49	1 890,50
4 - Vodorovné konštrukcie	0,00	201,40	201,40
5 - Komunikácie	0,00	1 092,25	1 092,25
8 - Rúrové vedenie	6 935,78	1 354,45	8 290,23
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	1 226,82	1 226,82
99 - Presun hmôt HSV	0,00	287,09	287,09

PSV - Práce a dodávky PSV

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	77,12	25,18	102,30
---	-------	-------	--------

M - Práce a dodávky M

23-M - Montáže potrubia	122,92	21,51	144,43
-------------------------	--------	-------	--------

2) Ostatné náklady

Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

13 235,01

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 03 - Výdajné miesto č. 2

Miesto: Klenovec

Dátum: 08.02.2022

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	---------	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

13 235,006

Náklady z rozpočtu

12 988,280

D HSV Práce a dodávky HSV

1 890,499

D 1 Zemné práce								
1	K	113107212	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva faž. hr. do 20 cm, nad 200 m2	m2	37,290		0,810	30,205
	W		2,6*1,6*VŠ 1		4,160			
	W		(11,0)*0,9		9,900			
	W		20,0*1,0		20,000			
	W		1,7*1,9		3,230			
2	K	113107231	Odstránenie podkladov alebo krytov nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm 0,225 t	m2	37,290		4,370	162,957
	K	113107243	Odstránenie podkladov alebo krytov, v ploche nad 200 m2 živých, o hr. vrstvy nad 100 do 150 mm	m2	37,290		2,300	85,767
4	K	131201201	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	8,320		19,800	164,736
	W		2,6*1,6*2*VŠ 1		8,320			
5	K	131201209	Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	2,496		1,620	4,044
	W		8,32*0,3		2,496			
	W		Súčet		2,496			
6	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	36,782		10,800	397,246
	W		11,0*((1,72+1,60)/2)*0,7		12,782			
	W		20,0*1,5*0,8		24,000			
7	K	132201209	Príplatek k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,035		1,070	11,807
	W		36,782*0,3		11,035			
	W		Súčet		11,035			
8	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	95,920		1,650	158,268
	W		11,0*((1,72+1,60)/2)*2		36,520			
	W		19,8*1,5*2		59,400			
9	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	95,920		0,450	43,164
10	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do (10,556+0,477+3,146+0,323+(1,2*0,9*1,7))	m3	16,338		4,190	68,456
	W		Súčet		16,338			
11	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	163,380		0,420	68,620
	W		16,338*10*Přepočítané koeficientom množstva		163,380			
12	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	16,338		7,500	122,535
13	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,338		0,750	12,254
14	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	32,676		3,000	98,028
	W		16,338*2		32,676			
	W		Súčet		32,676			
15	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	28,764		3,360	96,647
	W		(8,32+36,782)-(10,556+0,477+3,146+0,323+(1,2*0,9*1,7))		28,764			
	W		Súčet		28,764			
16	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	10,556		16,650	175,757
	W		11,0*0,7*0,332		2,556			
	W		20,0*0,8*0,5		8,000			
	W		Súčet		10,556			
17	M	5833773701	Piesok - hrúbka zrna 1 mm	m3	10,556	18,000		190,008
D 4 Vodorovné konštrukcie								201,396
18	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	0,477		43,460	20,730
	W		1,4*1,1*0,1*VŠ		0,154			
	W		1,7*1,9*0,1*betónová plocha		0,323			
19	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	3,146		46,230	145,440
	W		11,0*0,7*0,1		0,770			
	W		19,8*0,8*0,15		2,376			
20	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,323		109,060	35,226
	W		1,7*1,9*0,1*betónová plocha		0,323			
	W		Súčet		0,323			

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
								1 092,247
D	5	Komunikácie						
21	K	564751113	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 17 cm	m2	29,900		6,650	198,835
					9,900			
W					20,000			
22	K	565161131	Podklad z kameniva obal. asfaltom tr. 3, š. do 3m hr. 8 cm	m2	29,900		11,100	331,890
23	K	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 15 cm	m2	29,900		10,030	299,897
24	K	573111112	Postrek živičný infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	29,900		0,820	24,518
25	K	573211111	Postrek živičný spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	29,900		0,470	14,053
26	K	577131311	Betón asfaltový tr. 3 stred. ABS, hrub. ABH, ABJ š. do 3 m hr. 4 cm	m2	29,900		7,460	223,054
								8 290,228
D	8	Rúrové vedenie						
27	K	871171111	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 20x3,0 mm	m	2,000		0,290	0,580
28	M	286130033300	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 20x3,0x100 m, WAVIN	m	2,000	1,720		3,440
29	K	871171112	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 32x3,0 mm	m	12,000		0,330	3,960
30	M	286130033400	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 32x3,0x100 m, WAVIN	m	12,000	2,630		31,560
31	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 160	m	19,800		8,000	158,400
W					19,800			
W					19,800			
32	M	286110009900	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvová, DN 160, dl. 5 m, WAVIN	ks	4,000	40,530		162,120
33	K	877326004	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 160	ks	1,000		4,000	4,000
34	M	2865103240	Koleno PVC-U, DN 160x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	1,000	4,060		4,060
35	K	877375122	Montáž nalepovacej odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z PVC DN 300	ks	1,000		13,870	13,870
36	M	171591	REHAU AWADOCK POLYMER CONNECT DN160 - napojenie na hlavné vedenie	ks	1,000	90,000		90,000
37	K	891267220	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, výdajný	ks	1,000		800,000	800,000
38	M	1213000110	Čiapa rúrový autom. pre výdaj vody - ANTIVANDAL	ks	1,000	2 120,000		2 120,000
39	M	AT17-00-0275	Výdajný stĺpik 270x250x1000 CARD, ANTIVANDAL	ks	1,000	1 800,000		1 800,000
40	M	AT17-00-1010	Softwarová sada k výdajníkom	ks	1,000	670,000		670,000
41	M	1189000000	Čítačka - programátor bezk. karet SL500A-USB	ks	1,000	191,000		191,000
42	M	1401611010	Bezkontaktná kľúčienka MIFARE S50(1k) 13,56 MHz	ks	100,000	4,980		498,000
43	K	891269111	Montáž navrhávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 100	ks	1,000		51,380	51,380
44	M	4228453068	Vodárenské armatúry Uzáverový pás HAKU D 110-1" Hawle s.r.o. č.5321	ks	1,000	85,000		85,000
45	M	2520	Posúvač DN 1" - 32 domovej prípojky, voda a kanál, HAWLE č. 2520	ks	1,000	77,000		77,000
46	K	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	14,000		3,410	47,740
47	K	8923111000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	19,800		1,520	30,096
48	K	893301002	Osadenie vodomerného šachty železobetónovej, hmotnosti nad 3 do 6 t	ks	1,000		101,910	101,910
49	M	1200900	Vodomerňa šachta 1200x900, KLARTEC	ks	1,000	500,000		500,000
50	K	895983219	Zriadenie kanalizačného vpustu dvorného z kameninových dielcov DN 300/100 DN 300/125 DN 400/150	ks	1,000		31,130	31,130
51	M	5922360011	Uličná vpusť betónová, Dno 450/300 s odkalištom	ks	1,000	51,000		51,000
52	M	5922360021	Uličná vpusť betónová, Stredný diel 450/450	ks	1,000	55,000		55,000
53	M	5922360031	Uličná vpusť betónová, Horný diel 450/295	ks	1,000	42,000		42,000
54	M	5922360040	Uličná vpusť betónová, vyrovnávacie prstenec	ks	2,000	15,200		30,400
55	K	899102111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	1,000		23,810	23,810
56	M	600D400	Poklop liatinový DN 600, D400 kN KLARTEC	ks	1,000	189,270		189,270
57	K	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	1,000		12,120	12,120
W					1,000			
W					1,000			
58	M	5524180200	Liatinový mreža D400 štvorcová 500x500 mm na teleskopickú rúru DN 425, WAVIN	ks	1,000	210,000		210,000
59	K	899401112	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	1,000		23,250	23,250
60	M	2051	Poklop uličný výškovo nastaviteľný z plastu posúvačový, voda a kanál, HAWLE	ks	1,000	110,000		110,000
61	M	3481.1	Posúvačový posúvač, voda a kanál, HAWLE	ks	1,000	15,930		15,930
62	K	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	14,000		1,630	22,820
63	K	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	14,000		0,840	11,760
64	K	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	19,800		0,890	17,622

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		19,8		19,800			
	W		Súčet		19,800			

1 226,821

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
65	K	919735113	Rezanie existujúceho živého krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	62,000		4,500	279,000
	W		(11,0)*2		22,000			
	W		20*2		40,000			
66	K	979083112	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 100 do 1000 m	t	29,123		3,680	107,173
67	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	291,230		0,520	151,440
	W		29,123*10 *Přepočítané koeficientom množstva		291,230			
68	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	17,340		18,000	312,120
	W		8,95+8,39		17,340			
69	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,784		32,000	377,088

287,089

D 99		Presun hmôt HSV						
70	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	26,099		11,000	287,089

102,296

D PSV		Práce a dodávky PSV						
D 722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
71	K	722221015	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000		4,040	8,080
?	M	5518100217	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda PERFECTA, FF páčka 3/4" IVAR č.8363R005	ks	1,000	8,710		8,710
73	M	5518100240	Armatúry závitové - voda Guľový uzáver voda s odvodnením 3/4" IVAR č.08011034	ks	1,000	8,640		8,640
74	K	722221310	Montáž spätnéj klapky závitovej G 3/4	ks	1,000		4,040	4,040
75	M	5518610225	Armatúry závitové - voda Spätná klapka EURA ťažká 3/4" IVAR č.08030034	ks	1,000	9,060		9,060
76	K	722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťaci eho PN 0,6, ventilov G 1/2	ks	1,000		3,860	3,860
77	M	643002001216	Tvarovka ISO koleno 20x1/2"	ks	1,000	14,670		14,670
78	M	3194430500	Vsuvka č. 280 138243 pozinkovaná D 3/4"	ks	4,000	3,500		14,000
79	K	722229103	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút. plniaceho, vypúšťaci eho PN 0,6, ventilov G 1	ks	2,000		4,600	9,200
80	M	610003200116	Tvarovka ISO spojka 32x1"	ks	2,000	8,900		17,800
81	M	3194167200	Prechodka redukovaná č. 241 138240 D 1x3/4:	ks	1,000	3,500		3,500
82	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	1,051	0,700		0,736

144,430

D M		Práce a dodávky M						
D 23-M		Montáže potrubia						
83	K	230120095	Montáž vývodu signalizačného vodiča	ks	1,000		4,320	4,320
84	M	2861699884	Autozásuvka	ks	1,000	2,920		2,920
85	K	230220001	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	ks	1,000		17,190	17,190
86	M	9500A	Zemná súprava /hawle/ č.9500A 1,3-1,8m	ks	1,000	120,000		120,000

Stavba:

Objekt:

JKSO:

Miesto: Klenovec

Objednávateľ:

Zhotovitef:

JAMU STAV s.r.o

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Spracovateľ:

KS:

Dátum:

08.02.2022

 IC_{50} :

1Č DPH:

 $\text{I}\ddot{\text{C}}\text{O:}$

53 627 083

IČ DPH:

SK 2121447581

 IC_{50}

135.
IČ DPH:

1C0;

1Č DPH:

Poznámka:

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotovitel'

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

21. 2. 2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 04 - Elektroinštalácia č.1

Miesto: Klenovec

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Materiál [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	713,31	882,05	1 595,36
M - Práce a dodávky M	713,31	356,95	1 070,26
21-M - Elektromontáže	644,40	234,45	878,85
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	68,91	122,50	191,41
OST - Ostatné	0,00	525,10	525,10

2) Ostatné náklady

Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

1 595,36

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 04 - Elektroinštalácia č.1

Miesto: Klenovec

Dátum: 08.02.2022

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-------------------	-----------------	-------------------

1 595,361

Náklady z rozpočtu

1 070,261

D M Práce a dodávky M

878,851

D	21-M	Elektromontáže						
1	K	210010065	Rúrka elektroinšt. oceľová, závitová, uložená pevne typ 6036, 36 mm	m	2,500		2,680	6,700
2	M	3450517200	Spojka 336/1	ks	0,250	4,500		1,125
3	M	3450720500	Trubka pancierova 6036	m	2,625	21,000		55,125
4	M	3451011800	Vývodka PVC 4836/P	ks	0,500	0,800		0,400
5	K	210040511	Ukončenie vodičov bandážou	ks	2,000		2,270	4,540
6	M	1944215000	Drôt z hlin. E Al 99,5 ťahaný za studena d3,55 mm	kg	0,054	5,820		0,314
7	M	3438124000	Páska izolačná čierna 50 mm/15 m	ks	0,200	4,200		0,840
8	K	210100252	Ukončenie celoplastových káblov zmršť. záklopkou alebo páskou do 4 x 25 mm2	ks	2,000		7,460	14,920
9	M	2830127500	zmršťovacie bužirky čierne 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks/m	1,200	3,200		3,840
10	M	2830128500	zmršťovacie bužirky čierne 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks/m	0,600	1,300		0,780
11	M	2830132000	zmršťovacie bužirky čierne 6,4-3,2 mm typ: ZS064	ks/m	0,600	8,650		5,190
12	M	2830165500	zmršťovacia káblová koncovka 4 x 6 - 4 x 25 mm2 typ: VE3512	ks	2,000	1,730		3,460
13	K	210190002	Montáž oceľovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000		29,500	29,500
14	M	3570321200	Skrinka RE.P 25A	ks	1,000	355,000		355,000
15	K	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	8,000		1,600	12,800
16	M	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d8.00mm	kg	3,318	2,850		9,456
17	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	2,000		4,500	9,000
18	M	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	2,000	0,910		1,820
19	K	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000		2,110	8,440
20	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	4,000	1,310		5,240
21	K	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj. vedenie do 2 m	ks	3,000		12,930	38,790
22	M	3540501500	HR-Zemna tyč ZT PD 2m	ks	3,000	10,360		31,080
23	K	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	15,000		0,960	14,400
24	M	3410403400	Vodič medený CY 06 zz	m	15,750	0,490		7,718
25	K	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	m	15,000		3,640	54,600
26	M	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	15,750	1,550		24,413
27	K	210901045	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený AYKY 750 V 4x16	m	15,000		1,240	18,600
28	M	3410206500	Kábel silový hliníkový AYKY 4Dx16	m	15,750	8,800		138,600
29	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000		5,400	5,400
30	K	PM	Podružný materiál	%	3,000		3,900	11,700
31	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000		5,060	5,060

191,410

D	46-M	Zemné práce pri extr.mont.prácach						
32	K	460200134	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	6,000		8,800	52,800
33	K	460270082	Príprava na osadenie pilierov do plotov, vybúranie a úprava, pre skrine SR 2, 3, 5	ks	1,000		23,400	23,400
34	K	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šir. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	6,000		1,450	8,700
35	M	5831214500	Drvina vápencová zmes 0-4	t	0,624	15,400		9,610
36	K	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy širka 33 cm	m	10,000		0,520	5,200
37	M	2830002000	Fólie červené v m	m	10,000	0,880		8,800
38	K	460510022	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 15,0 cm bez zemných prác	m	5,000		3,480	17,400
39	M	3450705300	Trubka FXKVR 110	m	5,000	10,100		50,500
40	K	460560134	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	6,000		2,500	15,000
41	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%				0,000

525,100

D	OST	Ostatné						
42	K	HZS-001	Revízie EZ	hod	15,000		12,300	184,500
43	K	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	5,000		9,500	47,500

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
44	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	2,000		10,100	20,200
45	K	HZS-010	Demontáž a prepájacie práce EZ -VO	hod	2,000		11,450	22,900
46	K	HZS-015	Pripoj. poplatok SSE	jed	1,000		250,000	250,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt:

05 - Elektroinštalácia č.2

JKSO:

Miesto: Klenovec

Objednávateľ:

Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ:

JAMU STAV s.r.o

Projektant:

GemerTerm-Projekcia

Spracovateľ:

KS:

Dátum: 08.02.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO: 53 627 083

IČ DPH: SK 2121447581

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				2 397,27
Materiál				554,28
Montáž				1 842,99
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				2 397,27
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	2 397,27	20,00%	479,45	
Cena s DPH	v EUR			2 876,72

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

21.2.2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 05 - Elektroinštalácia č.2

Miesto: Klenovec

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o

Dátum: 08.02.2022

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis	Material [EUR]	Montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	554,28	1 842,99	2 397,27
HSV - Práce a dodávky HSV	0,00	149,57	149,57
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00	149,57	149,57
M - Práce a dodávky M	554,28	493,57	1 047,85
21-M - Elektromontáže	551,88	304,40	856,28
46-M - Zemné práce pri extr.mont.prácach	2,40	189,17	191,57
OST - Ostatné	0,00	1 199,85	1 199,85

2) Ostatné náklady

Zariad. staveniska	0,00
Mimostav. doprava	0,00
Územné vplyvy	0,00
Prevádzkové vplyvy	0,00
Ostatné	0,00
Kompletačná činnosť	0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

2 397,27

ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie verejného vodovodu obce Klenovec

Objekt: 05 - Elektroinštalácia č.2

Miesto: Klenovec

Dátum: 08.02.2022

Objednávateľ: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č.1, 980 55 Klenovec

Projektant: GernerTerm-
Projekcia

Zhotoviteľ: JAMU STAV s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
								2 397,270

Náklady z rozpočtu

D HSV		Práce a dodávky HSV						149,570
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						149,570
1	K	971033131	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm -0,001 t	ks	1,000		10,800	10,800
2	K	971033241	Vybúranie otvoru v murive teh. plochy do 0,0225 m2 hr.do 300 mm -0,008 t	ks	1,000		14,500	14,500
3	K	974049222	Vysekanie rýh v bet. stenách v priestore pril. k str. konštr. hĺ.30mm a šírky do 70mm-0,005 t	m	2,000		7,070	14,140
4	K	974082112	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke stien, v š. do 50 mm -0,002 t	m	5,000		5,650	28,250
5	K	975078142	Zamurovanie otvorov	ks	2,000		11,000	22,000
6	K	975078143	Oprava vysekaných rýh	m	7,000		8,500	59,500
7	K	979081111	Odvos sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,029		13,090	0,380

D M		Práce a dodávky M						1 047,850
D 21-M		Elektromontáže						856,280
8	K	210010032	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2416, 16 mm	m	10,000		1,260	12,600
9	M	3450509200	I-Spojka SM 16 sivá	ks	1,000	4,390		4,390
10	M	3450710200	Rúrka FXP 16	ks	10,000	4,420		44,200
11	K	210010323	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 125) štvorcová	ks	1,000		3,800	3,800
12	M	3450913500	Krabica KR-125	ks	1,000	4,020		4,020
13	K	210120452	Istič vzduchový vč.zapojenia trojpoľový do 25 A s	ks	1,000		4,150	4,150
14	M	3580516500	Istič IJU 25A P-103	ks	1,000	5,360		5,360
15	K	210120457	Prepätová ochrana	ks	1,000		4,950	4,950
16	M	3690903559	Zvodič prepätia SBK - I 40/5	ks	1,000	288,000		288,000
17	K	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	2,000		0,880	1,760
18	M	3540406500	HR-Svorka SR 02	ks	2,000	12,000		24,000
19	K	210220321	Svorka na potrub."Bernard" vč.it. pásika(bez vodiča a prípoj. vodiča)	ks	3,000		31,930	95,790
20	M	3540201700	Svorka BARNARD+ medený pásik dĺžky 750mm	Kus	3,000	4,500		13,500
21	K	210220361	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a prípoj.vedenie do 2 m	ks	1,000		8,300	8,300
22	M	3540501500	HR-Zemna tyc ZT PD 2m	ks	1,000	10,360		10,360
23	K	210220452	Ochranné pospájanie v prácovníach, kúpeľniach, pevne uložené Cu 4-16mm2	m	25,000		5,650	141,250
24	M	3410404700	Vodič medený CY 10 zz	m	12,727	1,500		19,091
25	M	3410403400	Vodič medený CY 06 zz	m	18,560	2,650		49,184
26	K	210800105	Kábel uložený pod omietkou CYKY 3 x 1,5	m	30,000		0,450	13,500
27	M	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	31,500	2,850		89,775
28	K	MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000		2,200	13,200
29	K	MV	Murárske výpomoci	%	1,000		0,850	0,850
30	K	PD	Presun dodávok	%	1,000		1,000	1,000
31	K	PM	Podružný materiál	%	1,000		1,120	1,120
32	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000		2,130	2,130

D 46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach						191,570
33	K	460200154	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	7,500		10,720	80,400
34	K	460560124	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 40 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	7,500		2,500	18,750
35	K	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	14,000		2,640	36,960
36	K	460650012	Zriadenie podkladovej vrstvy, zo štrkovej drviny - vrstva 8 cm	m2	2,000		15,280	30,560
37	M	5833110300	Kamenivo ťažené drobné 0-1 B	t	0,160	15,000		2,400
38	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000		22,500	22,500

D OST		Ostatné						1 199,850
39	K	HZS-001	Revízie EZ	hod	12,000		13,540	162,480
40	K	HZS-002	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	4,000		16,080	64,320
41	K	HZS-004	Nešpecifikované práce	hod	5,000		18,610	93,050

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
	p			hod				
42	K	HZS-226	Montáž kameorvého systému		1,000		880,000	880,000

Harmonogram prác - stavba „Zlepšenie prístupu k pitnej vode v prostredí MRK v obci Klenovec“

Uchádzač: JAMU STAV, s.r.o., Sínecká 864/38, 981 01 Hnúšťa

Týždeň prác	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Vodovod																	
Zemné práce																	
Rúrové vedenie																	
Montáže a potrubia																	
Komunikácie																	
Výdajné miesto č. 1																	
Výdajné miesto č. 2																	
Elektroinštalácia č.1																	
Elektroinštalácia č.2																	

V Hnúšti dňa 21.2.2022

podpis oprávnených osôb
otlačok pečiatky

Zoznam subdodávateľov

Ja, Ing. Ján Muiránsky

ako oprávnený zástupca dodávateľa JAMU STAV s.r.o

so sídlom Slnecská 864/38, 981 01 Hnúšťa

týmto vyhlasujem, že v zákazke uverejnenej z predmetom zákazky: „Zlepšenie prístupu k pitnej vode v prostredí MRK v obci Klenovec“ vyhlásenej Verejným obstarávateľom: Obec Klenovec, Nám. Karola Salvu č. 1, 980 55 Klenovec

a) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:*

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám (subdodávateľom):
Celkom 19 % 25.035,35 € bez DPH
2. navrhovaní subdodávateľa a predmet subdodávok²

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky	% plnenia zo zákazky
Remonta s.r.o	SNP 45	316 31 487	Ing. Dušan Poliak	Vodovod.potrubie	19%
	Zvolenská Slatina				

Podmienky využitia subdodávateľov sa riadim podľa § 41 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávateľa sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.

V Hnúšti dňa 21.2.2022

.....
Podpis, odtlačok pečiatky
(meno, priezvisko, funkcia štatutárneho zástupcu uchádzača)

* Nehodiace sa škrtnite

Okresný súd Bratislava I
oddiel Sa, vložka 3345/B
IČO 31595545
IČ DPH SK7020000746

JAMU STAV, s.r.o.

**Sinecká 864/38
98101 Hnúšťa 1**

Sprostredkovateľ poistenia: 2700105216
Havran Ján

Poistenie zodpovednosti za škodu právnických osôb a podnikajúcich fyzických osôb
Poistka číslo: 6827713970
Verzia poistnej zmluvy: 1

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group vydáva túto poistku ako potvrdenie o existencii poistnej zmluvy uzavretej dňa 22.03.2022 podľa návrhu číslo 4439008449 v zmysle ustanovení Občianskeho zákonníka a platných poistných podmienok pre poistné obdobie od 22.03.2022 do 22.03.2023.

Poistený: **JAMU STAV, s.r.o.; T: Sinecká 864/38, 98101 Hnúšťa 1, SK**
RČ/IČO: **53627083**

Začiatok poistenia: **22.03.2022, hod. 00:00**

Koniec poistenia: **na neurčito**

Predmet poistenia

<u>Riziko</u>	<u>Poistná suma</u>	<u>Poistné</u>
Všeobecná zodpovednosť za škodu		
Poistenie všeobecnej (prevádzkovej) zodpovednosti za škodu (spoluúčasť 5.00 % min. 100,00 EUR)	160 000 EUR	392,60 EUR
Všeobecná zodpovednosť za škodu		
Poistenie všeobecnej (prevádzkovej) zodpovednosti za škodu (spoluúčasť 0.00 % min. 330,00 EUR)	50 000 EUR	750,00 EUR

Ďakujeme za dôveru, ktorú ste nám prejavili dojednaním tohoto poistenia.

Dátum vystavenia: 31.03.2022

Mgr. Jana Zacharová
zástupca riaditeľa ÚP

ĎALŠIE ÚDAJE O POISTNEJ ZMLUVE

Ročné poistné vrátane dane¹⁾ spolu pred korekciami: **1 142,60 EUR**

Ročné poistné vrátane dane¹⁾ celkom po korekciách: **1 142,60 EUR**

z toho daň z poistenia¹⁾ **84,64 EUR**

ročné poistné bez dane¹⁾ celkom **1 057,96 EUR**

Splátka poistného vrátane dane¹⁾: **285,65 EUR**

Poistné za poskytované poistné krytie sa považuje za uhradené pripísaním poistného vrátane dane z poistenia¹⁾ na účet poisťovne.

Platenie poistného:

V prípade úhrady poistného z Vášho účtu realizujte úhradu v prospech niektorého z našich účtov:

Slovenská sporiteľňa, a.s.

IBAN: **SK28 0900 0000 0001 7819 5386**, SWIFT (BIC): **GIBASKBX**

Tatra banka, a.s.

IBAN: **SK60 1100 0000 0026 2322 5520**, SWIFT (BIC): **TATRSKBX**

Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: **SK87 5600 0000 0012 0022 2008**, SWIFT (BIC): **KOMASK2X**

variabilný symbol: 6827713970 (číslo poistnej zmluvy), konštantný symbol: 3558.

V záujme čo najrýchlejšieho vybavenia Vašej žiadosti sa obráťte na poradcu, ktorý s Vami poistenie dojednal alebo na adresu Regionálneho centra prevádzky poisťovních zmlúv:

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Regionálne centrum prevádzky neživotného poistenia

Horná 82/25

974 01 Banská Bystrica

Tel: 0800 11 22 22

Pri vzniku poistnej udalosti volajte čísla **dispečingu škôd**: zo SR **0850 111 566**, zo zahraničia **+421 2 52 62 72 82**.

Číslo Vašej poistky budete predkladať pri uplatnení práva na poistné plnenie v prípade poistnej udalosti, ako aj v ďalšom styku s poisťovňou.

Práva a povinnosti z poistnej zmluvy sú uvedené vo Vašom návrhu poistnej zmluvy v spojení s príslušnými všeobecnými poisťovnými podmienkami a zmluvnými dojednaniami.

Ďakujeme za dôveru, ktorú ste nám prejavili dojednaním tohoto poistenia.

Vyhotovil(a): Úsek prevádzky poistenia

KOMUNÁLNA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

CENTRÁLA - Štefánikova 17, 811 05 Bratislava

IČO: 31 595 545, DIČ: 2021097089, IČ DPH: SK2021097089

Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3345/B
www.kpas.sk

Infolinka 0800 11 22 22

